ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 54D452427862F39CF1844251361F94B1D126F85D
Владелец: Голованов Иван Алексеевич
Действителен с 11.02.2022 по 11.05.2023

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19.05.2022 № 160
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к
приказу Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края
от 17.12.2021 № 340 «Об утверждении
Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2022 год»

На основании статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2021
№ 2576 «О порядке представления работодателем сведений и информации,
предусмотренных пунктом 3 статьи 25 Закона Российской Федерации «О занятости
населения в Российской Федерации», с учетом письма Министерства экономического
развития Российской Федерации от 24.03.2022 № Д24и-8436

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края от 17.12.2021 № 340 «Об утверждении
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2022 год» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тихонова А.М.,
заместителя начальника отдела организационно-правового обеспечения и
контроля Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского
края.

И.о. Министра И.А. Голованов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

2

Приложение
к приказу Министерства труда
и развития кадрового потенциала
Камчатского края
от 19.05.2022 № 160

Перечень
изменений в приложение к приказу Министерства труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края от 17.12.2021 № 340 «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

на 2022 год»

В разделе 3:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«

3. Объявление предостережения

а) Объявление при наличии у
Министерства сведений о готовящихся
нарушениях обязательных требований
или признаках нарушений
обязательных требований и (или) в
случае отсутствия подтвержденных
данных о том, что нарушение
обязательных требований причинило
вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу
причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям

По мере
выявления
оснований для
выдачи
предостереже
ний

Предупреждение
и

профилактика
правонарушений

Отдел
организационно-
правового
обеспечения и
контроля
Министерства

»;
2) пункт 5 дополнить подпунктом «б» следующего содержания:
«

б) Профилактические визиты в отношении
контролируемых лиц, в отношении
которых предусмотрены ограничения
на проведение контрольных
(надзорных) мероприятий при наличии
у Министерства сведений о
готовящихся нарушениях обязательных
требований или признаках нарушений
обязательных требований

По мере
выявления
оснований для
проведения
профилактиче
ского визита

Предупреждение
и

профилактика
правонарушений

Отдел
организационно-
правового
обеспечения и
контроля
Министерства

».